1

关于举办 2025 年高等护理本科院校青年
教师临床技能竞赛的通知(第二轮)

江苏省各护理本科院校：

为进一步促进护理教师专业实践教学能力提升，促进实

践教学与临床护理教学紧密结合，更好服务人群健康，江苏

省护理学会护理教育专业委员会拟于 2025 年 6 月 6 日举办

我省高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛，并推荐选手

参加中华护理学会高等护理教育专业委员会 2025 年 7 月举

办的第三届高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛。根据

报名院校情况，现就竞赛相关事宜通知如下：

一、竞赛安排

1. 竞赛方式：每参赛队 3 名选手同时救护一位患者的临

床案例，根据案例抽取 3 个项目进行实操。3 名选手按抽签

确定各自的主操作项目，允许在逻辑合理情况下协作及同步

进行。各项操作均在模型上完成。技能操作总时间 8 分钟；

读题和用物准备 5 分钟。护理理论知识、教学能力及其他护

理技能通过赛场护理行为的方式进行考察。具体竞赛事项，

参照中华护理学会 2025 年第三届高等护理本科院校青年教

2

师临床技能竞赛的要求。

2. 竞赛时间：2025 年 6 月 6 日 8:00-9:00 报到（逾期未

报到视为放弃竞赛资格），13:30开始竞赛。

3. 报到及竞赛地点：南通大学启秀校区北区 6 号教学楼

（南通市崇川区启秀路 19号）。

二、竞赛规则

1. 承办方提供参赛选手竞赛时所用服装（包括帽子、口

罩、挂表），选手自备纯白色护士鞋。选手报到时领取服装

及参赛证件，选手竞赛时须戴好帽子、口罩，个人穿戴的服

饰不得外露。

2. 竞赛抽签顺序由各参赛队领队在竞赛开始前抽签决

定，参赛选手在检录时抽签决定 A、B、C 身份。

3. 具体竞赛流程参见报到时发放的《江苏省护理学会

2025 年高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛手册》。请

各参赛单位领队和选手，分别扫描 QQ 二维码进群（见附件

1），用于接收通知。

三、评分内容及方法

1. 由赛项专家组对选手的职业素养，操作前物品准备，

操作过程的规范性、准确性、熟练程度以及护理过程中的带

教意识和指导水平评定，全面考核选手的临床操作技能和人

文技能，以及分析问题、解决问题的实际应用能力和教学指

导水平。

2. 竞赛成绩采用百分制。每位选手个人技能成绩以 100

分计算；团队总分为 300 分，由团队 3 名选手的个人得分合

计计算，取总分的平均值为该参赛团队技能操作成绩。

3

四、成绩计算

1. 参赛团体成绩：以实际参赛团队总数为基数，设团体

第一、二、三名若干。根据团体总分推荐 4 家参赛单位参加

中华护理学会 2025 年第三届高等护理本科院校青年教师临

床技能竞赛。

2. 参赛选手成绩：以实际参赛选手总数为基数，设个人

第一、二、三名若干。

3. 优秀指导老师：根据竞赛结果，评出技能操作优秀指

导老师。

五、材料提交

1. 各护理院校将推荐参加竞赛的选手信息材料以附件

形式发送至邮箱 330576311@qq.com，邮件主题统一命名为：

**学校教师技能竞赛报名。

2. 提交材料包括：院校盖章报名表（附件 3）扫描件（只

需填到单位盖章，省学会不盖章）、参赛人员信息汇总表（附

件 4）电子版、教师资格证扫描件（院校教师）、护士执业

资格证书扫描件（临床教师）及临床专任教师理论授课证明

复印件。提交材料截止时间：2025 年 5 月 18日。

六、住宿酒店

南通有斐大酒店（南通市崇川区濠南路 8 号）。标准间、

大床房：360元/间，住宿费自理（住宿酒店至竞赛地点当天

派车统一接送）。交通路线详见附件 2。

七、联系方式

1. 竞赛承办单位联系人：南通大学护理与康复学院，宋

茵，电话：18351327365。

4

2. 江苏省护理学会护理教育专业委员会委员兼秘书，嵇

艳，电话：025-86869554，13382763253。

附件：1. 2025 年高等护理本科院校青年教师临床技能竞

赛领队和选手群

2. 2025 年高等护理本科院校青年教师临床技能

竞赛住宿酒店及交通路线

3. 第三届高等护理本科院校青年教师临床技能

竞赛选手报名表

4. 第三届高等护理本科院校青年教师临床技能

竞赛参赛人员信息汇总表

江苏省护理学会

护理教育专业委员会

2025 年 4 月 8 日

5

附件 1
2025 年高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛

领队和选手群

领队 QQ 群

选手 QQ 群

6

附件 2
2025 年高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛

住宿酒店及交通路线

一、住宿酒店

南通有斐大酒店（住宿酒店至竞赛地点当天派车统一接送）

酒店地址：江苏省南通市崇川区濠南路 8 号

二、交通指引

1. 南通火车站到南通有斐大酒店

推荐线路：45 路（南通群英馆站下车，再步行 200米到南通

有斐大酒店），全程约 50分钟。打车费用：20 元左右。

2. 南通西站到南通有斐大酒店

推荐路线：轨道交通 1 号线（到友谊桥站，5 号口出，步行

约 400 米到钟楼广场（南）公交站）再转乘 51路公交（到

南通群英馆站下车，再步行约 200 米到南通有斐大酒店），

全程约 1 小时。打车费用：50 元左右。

3. 南通汽车东站到南通有斐大酒店

推荐路线：轨道交通 2 号线（体育公园站下车，再步行约 1.2

公里即到南通有斐大酒店），全程约 35分钟。打车费用：

12 元左右。

7

附件 3

第三届高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛

选手报名表

姓 名 性 别 年 龄

照片

（电子照片）

民 族
身份

证号

所在单位

联系地址

院校教师
是□

否□

教龄

（ ）年

教师资格证书编号

（学校专职教师填）

临床教师
是□

否□

护龄

（ ）年

护士执业资格证书编号

（临床专任教师填）

手机号码 微信号

担任本科

教学情况

单位意见 盖章

年 月 日

省护理学会

审核意见
盖章

年 月 日

备注

8

附件 4

第三届高等护理本科院校青年教师临床技能竞赛

参赛人员信息汇总表

院校 类别 序号 姓名

性

别

年

龄

职称 学历 身份证号码 手机号码 微信号

领队 1

指导

老师

1

2

选手

1

2

3